Serviço Público Federal
Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Filosofia e Ciências Humanas

Departamento de Filosofia
Coordenadoria do Curso de Graduação em Filosofia

Florianópolis, 16 de junho de 2025.

A Comissão Eleitoral designada pela PORTARIA Nº 001/ CCGFIL/2025 para tratar da eleição para
os cargos de Coordenador e Subcoordenador do Curso de Graduação em Filosofia, para a gestão
2025-2027 (a partir  de 01/08/2025, por um mandato de dois anos), conforme estabelecido pelo
Edital  nº  6/2025/CFH,  comunica  o  recebimento  de  uma  única  inscrição  de  chapa  para  a
Coordenação do Curso, a saber:

Candidato a Coordenador: Prof. Dr. Ivan Ferreira da Cunha
Candidato a Subcoordenador: Prof. Dr. Luan Corrêa da Silva

Pelo presente, a Comissão Eleitoral homologa a chapa inscrita.

Atenciosamente,

A Comissão Eleitoral:

Prof. Dr. Jaimir Conte
(presidente da comissão)

 Profa. Dra. Marina dos Santos                                                                 Helena de Sturdze
             (docente) (Assistente em Administração)

		2025-06-16T09:54:13-0300

		2025-06-16T10:12:58-0300

		2025-06-16T12:33:51-0300